ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM LONG

CỘNG HÒA  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Số:        /CV-UBND

V/v tăng cường thực hiện quy

định về sử dụng Mạng Bưu

chính phục vụ cơ quan Đảng,

Nhà nước trên địa bàn xã Cẩm

Long.

                 Cẩm Long, ngày      tháng      năm 2021

    Kính gửi: - Các thôn, các cơ quan đơn vị đóng trên địa bàn xã;

 Thực hiên công văn số 722/UBND, ngày 13/04/2021 của Ủy ban nhân dân

huyện Cẩm Thủy về việc tăng cường thực hiện quy định về sử dụng Mạng Bưu chính

phục vụ cơ quan Đảng, Nhà nước trên địa bàn huyện. Nhằm tăng cường thực hiện quy

định của pháp luật, đảm bảo an toàn an ninh về Mạng bưu chính phục vụ cơ quan

Đảng, Nhà nước trên địa bàn, góp phần phục vụ tốt nhiệm vụ bầu cử Quốc hội khóa

XV, bầu cử HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026. UBND xã đề nghị các tổ chức chính

trị - xã hội;  các cơ quan, tổ chức cá nhân có liên quan trên địa bàn xã thực hiện một số

nội dung sau:

 1. Khi gửi tài liệu, vật mang bí mật nhà nước phải tuân thủ các quy định của

pháp luật về bảo vệ bí mật nhà nước; chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung

bưu gửi KT1.

  2. Đối với những cơ quan, đơn vị chưa cử danh sách đầu mối nhận – chuyển

bưu gửi của cơ quan, đơn vị hoặc khi có thay đổi, đề nghị cung cấp danh sách đầu mối

(họ và tên, chức vụ, số điện thoại) nhận bưu gửi KT1 để Bưu điện tỉnh Thanh Hóa liên

hệ trong trường hợp phải gửi ngoài giờ hành chính, ngày lễ, Tết.

 3. Tăng cường thực hiện KT1 gắn với sử dụng Mã Bưu chính (tra cứu tại địa

chỉ: http://mabuuchinh.vn hoặc http://postcode.vn) trên công văn, tài liệu, bưu gửi để

đảm bảo an toàn an ninh theo quy định, đảm bảo công tác quản lý nhà nước…

  4. Phản ánh, thông tin kịp thời chất lượng về cung cấp dịch vụ bưu chính KT1,

các kiến nghị liên quan khi sử dụng dịch vụ bưu chính KT1 về Sở Thông tin và

Truyền thông để tổng hợp xử lý, đề xuất xử lý theo thẩm quyền. Trên cơ sở nội dung

hướng dẫn, đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện tốt quy định về Mạng bưu chính

phục vụ cơ quan Đảng, Nhà nước trên địa bàn xã./.

Nơi nhận:                                                             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên:                                                                                     CHỦ TỊCH

 - Phòng VHTT (Để b/c)

- TT ĐU; HĐND; UBND xã; (Để B/c)

- Ban Tuyên giáo ĐU;
- Lưu VT, VH

                                                                                        Bùi Thị Huệ

		huebt.camlong@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-22T13:40:44+0700

		UBND.camlong@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-22T14:00:51+0700

		2021-04-22T14:01:12+0700

		2021-04-22T14:01:28+0700